quatenus pro scribente
probat. iudex arbitrabi-
tur.

Liber Mercat. habet
vim semipl. probat.

1. si sit mercator proprie
sic dictus.

exclud. Judei.

VII. In specie autem Libri Mercatorum, ob utilitatem commerciorum, plerisque in locis, vim semiplenae probationis meruerunt. Id vero ut locum inveniat requiritur 1) ut causa sit Mercatoris proprie sic dicti: nam istud privilegium ad alios, etiam pharmacopolas, quatenus mercatorum numero non sunt, extendi nequit. a. l. 14. l. 16. ff. d. legib. uti pron. F. J. L. M. Jan. 701. it. d. M. 704. neque ad Advocatorum aut Procuratorum Expens-Bücher, iudicio F. J. L. M. Octobr. 717. confer. tamen Dn. BERG. ad. O. P. S. t. 30. not. 1. p. 820. aut ad libros Judeorum Christianos ex iis convenientium, ob vilitatem eorum. c. 13. X. de judeis presumtumque contra Christianos odium. c. 16. X. eod. c. 21. X. d. testib. SETSER. de Fur am. l. 4. c. 12. n. 32. seq. JASON. in repei. admonendi. 31. ff. d. iurejur. and. n. 296. verb. trigesti-
mo

mo sexto. Dn. HORN. Resp. Class. 1. n. 87. p. 251. uti pron.
F. J. L. M. Octobr. 700. resp. M. Septembr. 701. nihilomi-
 nus eo casu, quo plus quam semiplene probatum
 erat, Judæum esse ad juramentum suppletorium, ur-
 gentibus circumstantiis, admissum memini, neque pri-
 vilegium hoc, ad *Seiler. Bücher, d. F. jud. M. Oct. 703. aut*
Särber. Bücher, applicandum est M. Mart. 707. Conf.
MYNS. cent. 5. Obs. 6. CARPZ. P. 1. C. 23. d. 7. n. 7. Et seq.
 Suppletorium etiam in mercatoribus sectæ Mennoni-
 starum addictis apud nos attenditur, quippe quorum
 asseveratio: mit wahren Worten, anstatt Eydens, non ad-
 mittitur, ceu visum *F. J. L. M. Febr. 714. Conf. Dn. RI-*
VIN. ad O. P. S. t. 18. en. 134. nam corporale merito exi-
 gitur Jusjurandum, *a. Dec. El. 25. & Deus invocandus*
est assertorum testis. Deut. c. 10. vers. 20. ad Hebr. c. 6. v.
16. non igitur ista formula juramenti loco recipienda,
 neque Mennonistas meliore jure, quam toleratas in Im-
 perio nostro Religiones, uti fas est. j. *HUBER. in Præ-*
lect. ad ff. 1. jurejur. pos. 2. Diff. WISSENB. ad ff. Disp. 24.
th. 21. In nonnullis tamen locis ferri Mennonista-
 rum simplicem asseverationem sub pœna perjurii, si fe-
 sellerint, factam deprehendes, idque cum particulari
 jure receptum est, illic observari meretur. *a. l. 80. ff. d.*
R. J. de quo cum constaret ex Actis, in istam senten-
 tiam pronunciare haud dubitavit *F. J. L. M. Nov. A.*
1714. ad Acta a Principe Ostrix transmissa. Exigi-
 tur (2) ut *Mercator sit bonæ illæque fidei. a. l. 6. §. 1. 2. bonæ fidei.*
ff. d. edend. l. 5. §. 6. ff. de re milit. c. 8. d. R. J. in 6. j. l. 7.
§. 3. ff. d. accusat. c. 9. X. d. præsumt. CHRISTIN. V. 3. d.
25. n. 1. proinde decoctorum, qui dolo vel culpa deco-
 xerunt, libris fides haberi nequit. *MERKELBACH. apud*